Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам

образовательной организации,
подведомственной министерству социальной

политики Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 26 марта 2025 г. (протокол № 7)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию по заявленной
должности педагогическим работникам Государственного казенного
образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, "Дзержинский санаторный детский дом", согласно
списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию по заявленной
должности педагогическим работникам Государственного казенного
образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, "Дзержинский санаторный детский дом", согласно
списку (приложение 2).

Министр М.Ю.Пучков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников
Государственного казенного образовательного учреждения

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
"Дзержинский санаторный детский дом",

которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Зотова Светлана Евгеньевна воспитатель
2. Клочкова Татьяна Викторовна учитель-логопед
3. Локтева Светлана Игоревна воспитатель

_____________

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников
Государственного казенного образовательного учреждения

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
"Дзержинский санаторный детский дом",

которым установлена первая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Косило Татьяна Владимировна социальный педагог
2. Крылова Татьяна Михайловна воспитатель
3. Куликова Надежда Ивановна социальный педагог
4. Сальникова Надежда Федоровна воспитатель

_____________